

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## Press Release March 13, 2017 For immediate release

## SECP granted authorization to float a new modaraba of Rs300 million

ISLAMABAD, March 13: The SECP has issued formal authorization to Habib Metropolitan Modaraba Management Company (Private) Limited (HMMMCPL), a wholly owned subsidiary company of Habib Metropolitan Bank Limited (HMBL), to float another modaraba of Rs300 million under the name of "Habib Metro Modaraba."

HMMMCPL is currently managing First Habib Modaraba, which is listed on the stock exchange. The new modaraba will be a financial service modaraba, focusing on providing car-financing solutions to individuals and corporate customers based on residual value car financing model. It will also provide solar power solutions to its customers based on ijarah besides providing finances for generators, construction equipment, commercial and agricultural equipment etc.

The initial paid-up fund of Habib Metro Modaraba will be Rs300 million, out of which modaraba certificates of Rs90 million will be subscribed by HMMMCPL, HMBL and associates while remaining certificates worth Rs210 million shall be offered to the public. The certificates of the modaraba will be listed on the stock exchange.

Earlier, in terms of Section 10 of the Modaraba Companies and Modaraba (Floatation and Control) Ordinance, 1980, the Religious Board for Modarabas in its 46th meeting held at the SECP head office on February 21, 2017, had cleared and certified that the proposed business of the modaraba specified in its prospectus is not contrary to the injunctions of Islam.

It is expected that addition of Habib Metro Modaraba to the modaraba sector will promote the business in conformity with the Islamic injunctions and attract the public to invest in Islamic financial institutions.

ایسای سی پی نے تیس کروڑ کا نیامضاربہ جاری کرنے کی منظوری دے دی

اسلام آباد ( 13 مارچ) سکیورٹیزاینڈائیس چینج کمیش آف پاکستان نے حبیب میٹر و پولیٹن مضاربہ مینجنٹ کمپنی، جو کہ حبیب میٹر و پولیٹن بینک کی ذیلی کمپنی ہے، کو حبیب میٹر ومضاربہ کے نام سے تیس کروڑروپے کا نیامضاربہ جاری کرنے کی منظوری دے دی ہے۔

حبیب میٹر و پولیٹن مضاربہ مینجنٹ کمپنیاس وقت فرسٹ حبیب مضاربہ کی مینجنٹ کررہی ہے جو کہ سٹاک ایکس چینج میں لسٹڈ بھی ہے۔اس کمپنی کی مینجنٹ میں بیہ نیامضار بہ مالی خدمات فراہم کرنے والامضار بہ ہو گاجو کہ انفراد کااور کارپوریٹ صارفین کو گاڑیوں کے حصول اور خریداری کے لئے سہولت فراہم کرے گا۔اس کے علاوہ یہ مضاربہ صار فین کواجراماڈل کے تحت سولر پاور سسٹم، جزیٹر ز، تعمیرانی مشینری، کمرشل اور زرعی مشینری کے لئے بھی فنانس فراہم کرے گا۔

حبیب میٹر و مضاربہ کے تحت فنانسنگ کی خدمات فراہم کرنے کے لئے ابتدائی طور پر کمپنی کی جانب سے تیس کروڑروپے مختص کئے گئے ہیں جن میں سے نو کروڑروپے کے مضاربہ سرٹیفیکیٹ حبیب میٹر ویولیٹن مضاربہ مینجمنٹ کمپنی اور حبیب میٹر ویلیٹن بینک کوفر وخت کردئے جائیں گے جبکہ بقایا ہیں کروڑروپے کے مضاربہ سرٹیفیکٹ سٹاک ایکس چینج میں بھی لسٹ کئے جائیں گے۔ مضاربہ کے یہ سرٹیفیکٹ سٹاک ایکس چینج میں بھی لسٹ کئے جائیں گے۔ عضاربہ کے یہ سرٹیفیکٹ سٹاک ایکس چینج میں بھی لسٹ کئے جائیں گے۔

اس سے پہلے، مضاربہ کمپنی اینڈ مجاربہ آڑویننس 1980 کی دفعہ 10 کے مطابق مضاربہ کا نہ ہبی بورڈاپنے 21 فروری کے اجلاس میں تصدیقی سرٹیفیکیٹ کے مطابق اس مضاربہ کاکار و بار شریعت کی اصولوں کے عین مطابق ہے۔ مطابق ہے۔ مطابق ہے۔

حبیب میٹر و مضاربہ مضاربہ کے شعبے میں ایک اہم اضافہ ہے۔ توقع ہے کہ یہ عوام کو اسلامی اصولوں کے مطابق سرمایہ کاری کی طرف راغب کرنے میں اہم کر داراداکر سے گا۔